
LES 10 GRANDES TENDANCES  
DE L’INSERTION DES DIPLÔMÉS
DES GRANDES ÉCOLES 

UN TAUX NET D’EMPLOI 
TOUJOURS DE TRÈS 
HAUT NIVEAU

PRÈS DE 3 DIPLÔMÉS  
SUR 4 SONT EN CDI

TOP 3 DES SECTEURS D’ACTIVITÉ 
DES INGÉNIEURS

TOP 3 DES SECTEURS 
D’ACTIVITÉ DES MANAGERS

DES DIPLÔMÉS  
DES GRANDES 
ÉCOLES DÉBUTENT À 
L’INTERNATIONAL

DES DIPLÔMÉS OBTIENNENT 

UN STATUT CADRE

PRÈS DE 30%  
DES DIPLÔMÉS 
S’INSÈRENT SUITE  
À UN STAGE

DES SALAIRES EN LÉGÈRE 
HAUSSE EN FRANCE…

LES ÉCARTS DE SALAIRE 
HOMMES-FEMMES 
SE RESSERRENT EN 2015

… ET SUR L’ENSEMBLE  
DES PAYS

moins de 6 mois après la 
sortie d’école : 

Salaire annuel 
moyen (brut hors 
primes) France : 

Salaire annuel 
moyen  
(brut hors primes)  
tous pays : 

entre 12 et 15 mois après la 
sortie d’école :

Salaire annuel 
moyen (brut avec 
primes) France : 

Salaire annuel 
moyen  
(brut avec primes)  
tous pays : 
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32 862 € 33 706 € 
2014 2014

35 544 €
2014

36 650 €
2014

32 962 €
2015
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35 983 €
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37 499 €
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93,3%

85,3%

17,6%
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BTPEn 2015, 
l’écart de salaires entre  
hommes et femmes  
a diminué de

9,14%


